
 

                                                                                                                                                                                                                        

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

Симферопольский городской совет 

50-я сессия I созыва 

 
 

L СЕССИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

25.08.2016  № 900      

О даче согласия на прием движимого  

имущества в муниципальную собственность  

муниципального образования городской  

округ Симферополь Республики Крым  

из государственной собственности  

Республики Крым 
 

               В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», распоряжением Совета министров 

Республики Крым от 14.01.2016 № 3-р «О безвозмездной передаче 

имущества в муниципальную собственность», Уставом муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым, решением 

15-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 13.03.2015 № 

216 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения 

имуществом муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым (с изменениями), Симферопольский городской совет 

Республики Крым 
 

РЕШИЛ:      

    

1. Дать согласие на прием движимого имущества в муниципальную 

собственность муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым из государственной собственности Республики Крым, 

согласно приложениям 1, 2 к настоящему решению. 

     2. Принять в муниципальную собственность муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым движимое 

имущество, указанное в пункте 1 настоящего решения. 

        3. Закрепить  муниципальное  имущество  муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым на праве 

хозяйственного ведения за муниципальным унитарным предприятием 



муниципального образования городской округ Симферополь Республики 

Крым «Метроград» согласно приложению 1 к настоящему решению. 

4. Закрепить муниципальное имущество муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым на праве 

оперативного управления за муниципальным казенным учреждением 

«Учреждение по обеспечению деятельности органов местного 

самоуправления муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым» согласно приложению 2 к настоящему 

решению. 

  5. Администрации города Симферополя Республики Крым совместно 

муниципальным унитарным предприятием муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики Крым «Метроград», 

муниципальным казенным учреждением «Учреждение по обеспечению 

деятельности органов местного самоуправления муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым»   

осуществить мероприятия по выполнению пунктов 1 и 2 настоящего 

решения. 

  6. Отделу по внешним связям и информационно-аналитической 

работе аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым             

(Полякова Е.С.) разместить настоящее решение на сайте 

Симферопольского городского совета. 

  7.    Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

 8.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

администрации города Симферополя Бахарева Г.С., постоянный комитет 

по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной собственности и 

экономической политике (Савутин И.Ю.).    
 

 

Председатель Симферопольского 

городского совета                                                                               В. Н. Агеев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                      Приложение 1 

                                                          к решению 50-й сессии  

                      Симферопольского 

                                                                                                                      городского совета 

                                                                                                                      от 25.08.2016 № 900     

   

П Е Р Е Ч Е Н Ь 

движимого имущества, подлежащего передаче из государственной собственности 

Республики Крым в муниципальную собственность муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики Крым и закрепленного на праве 

хозяйственного ведения за муниципальным унитарным предприятием муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым «Метроград» 

   
№ 

п/п 

Наименование 

1 Прицеп-платформа Robuste Kaiser T1902, регистрационный номер АК9913ХТ, номер кузова, шасси 

VHRT 1902ZV2C00015, 1998 года выпуска 

2 Прицеп бортовой СЗАП 83571, регистрационный номер АК2147ХХ, номер кузова, шасси 

835710N0008761, 1992 года выпуска 

3  Атомобиль Камаз 53213, регистрационный номер АК1570АС, номер кузова, шасси 532130011030, 

1987 года выпуска 

4 Автомобиль Газ 3302 ФХА, регистрационный номер АК1095ВО, номер кузова, шасси 

33020050306861, Х9633021052053201, 2005 года выпуска 

5 Автомобиль Зил 5301ЕО, регистрационный номер АК5748АВ, номер кузова, шасси 5301А040034425, 

XTZ5301E040075643, 2004 года выпуска 

6 Автомобиль Газ 3307СПГ, регистрационный номер 17180КО, номер кузова, шасси ХТН 

330720М1456435, 1991 года выпуска 

7 Автомобиль Газ АС-G 3309МБЗ-2, регистрационный номер АК7293СА, номер кузова, шасси 

330700В0193545, Х96330900В1010034, 2011 года выпуска 

8 Автомобиль Kia Carnival, регистрационный номер АК4944ВЕ, номер кузова, шасси 

KNEMB754286274737, 2008 года выпуска 

9 Автомобиль Citroen Berlingo, регистрационный номер АК7098ВЕ, номер кузова, шасси 

VF7GCWJYB8J070898, 2008 года выпуска 

10 Автомобиль ИЖ 27175-030-90-11, регистрационный номер АК1347АР, номер кузова, шасси 

ХТК27175060002276, 2006 года выпуска 

11 Автомобиль Opel Astra, регистрационный номер 99596КО, номер кузова, шасси 

WOLOTGF6915057149, 2000 года выпуска 

12 Автомобиль Daf 95 XF 430, регистрационный номер АК1609ВХ, номер кузова, шасси 

0XLRAE47XS0E519943, 2000 года выпуска 

13 Автомобиль Иж 2715, регистрационный номер 06083КО, номер кузова, шасси ХТК271500Y0621331, 

Y0621331, 2000 года выпуска 

14 Автомобиль Mercedes-Benz Sprinter 313 CDI, регистрационный номер АК5770BE, номер кузова, 

шасси WDB9036632R8400650, 2005 года выпуска 

15 Автомобиль ВАЗ 21150, регистрационный номер АК7081АН, номер кузова, шасси 

ХТА21150064103997, 2006 года выпуска 

16 Автомобиль Mercedes-Benz Sprinter 311 CDI, регистрационный номер АК1923AI, номер кузова, 

шасси WDB9036632R9094110, 2006 года выпуска 

17 Автомобиль Иж 27175, регистрационный номер АК6154АК, номер кузова, шасси 

ХТК27175060000995, 2006 года выпуска 

18 Автомобиль Газ 33021, регистрационный номер 14743КО, номер кузова, шасси 33020030190295, 

33021031921308, 2003 года выпуска 

19 Автомобиль Chevrolet Lacetti, регистрационный номер АК3446ВХ, номер кузова, шасси 

KL1NF19B1BK093459, 2011 года выпуска 

20 Автомобиль Mercedes-Benz Sprinter 311 CDI, регистрационный номер АК2571СЕ, номер кузова, 

шасси WDB9036632R813417, 2005 года выпуска 

21 Автомобиль Газ СС-3309, регистрационный номер АК7122ВВ, номер кузова, шасси 33070070144825, 

Х9633090070953902, 2007 года выпуска 

22 Автомобиль Opel Combo-B-LFW, регистрационный номер А564УМ82, номер кузова, шасси 

W0L0SBF25W3037874, 1998 года выпуска 

23 Автомобиль Opel Combo-B-LF, государственный регистрационный знак 83274КР, номер кузова, 

шасси W0L0SBF25W3036840, 1998 года выпуска 



24 Автомобиль Саз 3507-01-15, регистрационный номер 06082КО, номер кузова, шасси 

ХТН330720М1463401, 1991 года выпуска 

25 Автомобиль Renault Trafic, регистрационный номер АК6760СН, номер кузова, шасси 

VF1FLBHD67Y2168360, 2007 года выпуска 

26 Автомобиль Citroen Berlingo, регистрационный номер АК4685АМ номер кузова, шасси 

VF7GJKFWC8J095963, 2008 года выпуска 

27 Автомобиль Mazda 6, регистрационный номер АК5010СА, номер кузова, шасси 

JMZGH128211475599, 2011 года выпуска 

28 Автомобиль Tata LPT 613, государственный регистрационный знак А524УО82, идентификационный 

номер У6D381325C5701231, 2012 года выпуска 

29 Автомобиль Tata LPT 613, государственный регистрационный знак А569УМ82, идентификационный 

номер У6D38132795702169, 2009 года выпуска 

30 Автомобиль Chevrolet Lacetti NF193, государственный регистрационный знак К205KK82, номер 

кузова, шасси KL1NF193E6K273915, 2005 года выпуска 

31 Автомобиль Tata LPT 613, государственный регистрационный знак А344УУ82, идентификационный 

номер У6D381325С5701238, 2012 года выпуска 

32 Автомобиль Chevrolet Niva 212300, государственный регистрационный знак А359УУ82, 

идентификационный номер X9L21230080246473, 2008 года выпуска 

33 Автомобиль Газ-3302-414, государственный регистрационный знак А509УР82, номер кузова 

330020070456275, идентификационный номер Х9633020072232684, 2007 года выпуска 

34 Автомобиль Tata LPT 613, государственный регистрационный знак А051УТ82, идентификационный 

номер У6D38132795700128, 2008 года выпуска 

34 Автомобиль Tata LPT 613-58, государственный регистрационный знак А696УО82, номер кузова 

T386UZ524777, идентификационный номер У6D38132775L72982, 2007 года выпуска 

36 Автомобиль Tata LPT 613-58, государственный регистрационный знак А698УО82, 

идентификационный номер У6D38132775L72484, 2007 года выпуска 

37 Автомобиль Tata LPT 613-58, государственный регистрационный знак А529УО82, 

идентификационный номер У6D38132775L73027, 2007 года выпуска 

38 Автомобиль Газ 3309 КО 413.3, государственный регистрационный знак А068УТ82, номер кузова 

3307007143836, идентификационный номер У794133Е280А28018, 2007 года выпуска 

39 автомобиль Volkswagen Passat, государственный регистрационный знак А070РК82, 

идентификационный номер WVWZZZ3СZ9P029446, 2009 года выпуска; 

40 Автомобиль Газ 3309 КО 413.3Е2, государственный регистрационный знак А559УМ82, номер кузова 

33070080157699, идентификационный номер Х9633090080969413, 2008 года выпуска 

  

Заместитель председателя  

Симферопольского городского совета                                                А. Г. Мальцев 

                                                                                                              

 

Начальник департамента муниципального имущества  

Администрации города Симферополя  Республики Крым                 Н. В. Баранова 

                                                                                                       

Начальник управления торговли 

и бытового обслуживания населения Администрации 

города Симферополя Республики Крым                                                В. С. Паринов                                                                                                                    
                                                                                                                       

            
 

            

 

 

 

 

 

 

 
    



                                                                                                                  Приложение 2 

 к решению 50-й сессии                                                                        

Симферопольского 

                                                                                                                  городского совета 

                                                                                                                  от 25.08.2016 № 900     

   

                                                                                                                     

 

П Е Р Е Ч Е Н Ь 

 

движимого имущества, подлежащего передаче из государственной собственности 

Республики Крым в муниципальную собственность муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики Крым и закрепленного на праве 

оперативного управления за муниципальным казенным учреждением «Учреждение по 

обеспечению деятельности органов местного самоуправления муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым» 

   
№ 

п/п 

Наименование 

1 Автомобиль Daewoo Nubira E4CQ556, регистрационный номер 99281КР, номер 

кузова, шасси KLAJF69ZE3K894097, 2003 года выпуска 

2 Автомобиль Skoda Super B, регистрационный номер АК0030АВ, номер кузова, 

шасси TMBDL23U239043161, 2003 года выпуска 

3 Автомобиль Daewoo Lanos D4MM550, регистрационный номер 05618КО, номер 

кузова, шасси SUPTF69YD3W157899, 2003 года выпуска 

4 Автомобиль Mazda 6, регистрационный номер АК8083СН, номер кузова, шасси 

JMZGJ5276111175300, 2012 года выпуска 

5 Автомобиль Volkswagen Jetta, регистрационный номер АК1774ВТ, номер кузова, 

шасси WVWZZZ1KZAM084109, 2010 года выпуска 

6 Автомобиль Mazda 6, государственный регистрационный знак К392МА82, 

идентификационный номер JMZGJ527611118069, 2012 года выпуска 

7 Автомобиль Audi A6 Quattro, государственный регистрационный знак А050РК82, 

идентификационный номер WAUZZZ4G2DN099175, 2013 года выпуска 

8 Автомобиль Mazda 6, государственный регистрационный знак К440МА82, 

идентификационный номер JMZGJ527611117316, 2012 года выпуска 

9 Автомобиль Mercedes-Benz Viano CDI 3.0, государственный регистрационный знак 

А060РК82, идентификационный номер WDF63981513724699, 2012 года выпуска 

10 Автомобиль Audi Q7, государственный регистрационный знак А070РК82, 

идентификационный номер WA1BY74L17D085250, 2007 года выпуска 

  
Заместитель председателя  

Симферопольского городского совета                                                              А. Г. Мальцев 

                                                                                                              

Начальник департамента муниципального имущества  

Администрации города Симферополя  Республики Крым                             Н. В. Баранова 

                                                                                                       

 

 

 

            

 


